
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24exma-016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recarga de arenas en la playa de San Andrés. 6ª fase

Aportación de arenas, de procedencia terrestre, para recargar la playa de San Andrés con, aproximadamenteDescripción 
40.000 m3, permitiendo de esta manera paliar la erosión producida y alcanzar la estabilidad de la playa con la configuración
final prevista.
Valor estimado del contrato 151.399,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.399,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.123,93 EUR.

Clasificación CPV
45243400 - Obras de consolidación de playas.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Paya de San Andrés
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Condiciones de Licitación

https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 84.808,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.857,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Verosa Proyectos y Servicios S.L.U
NIF B29516010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Nabucco, nº7, P.I. Alameda
(29006) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952640622
Correo Electrónico mijurado@verosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.808,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.618,88 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f17794d4-0046-4792-9cb0-35feca4e90b6


Lugar

Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 08:30 horas

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por zoom

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPOj5MftgGK7JOC XkOhcDg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPOj5MftgGK7JOCXkOhcDg%3D%3D


ID 0000013489106 |  2024-000629037 | Sun, 09 Jun 2024 13:51:21:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59483513367568980960963636763738888384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


